Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 19/05/2023, Edição nº 6016, Página nº 03 e 04
PORTARIA Nº 181/2023

 SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diária e da outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, e considerando o
Art. 55 e seguintes da Lei Complementar Nº 12, de 06 de novembro de 2009 e a Lei
Municipal Nº 2.021/2019, de 14 de maio de 2019.

 R E S O L V E

 Art. 1º Fica concedida diárias aos servidores abaixo listado:

I – Roberto Luiz Jacoby, matrícula nº 124427-6, ocupante do cargo de
secretário de finanças, que participara na Oficina de Capacitação para os municípios da
Região Oeste para o Plano Estadual de Habitação de Interesse Social, em Cascavel - PR,
na cidade de Cascavel, no período de 22 de maio, totalizando uma (01) diária com
valor total de R$ 50,97.

II – Suely Aparecida Tullio Hey, matrícula nº 15890-1, ocupante do cargo

de engenheira civil, que participara na Oficina de Capacitação para os municípios da
Região Oeste para o Plano Estadual de Habitação de Interesse Social, em Cascavel - PR,
na cidade de Cascavel, no período de 22 de maio, totalizando uma (01) diária com
valor total de R$ 50,97.

III – Pedro Henrique Drehmer, matrícula nº 190632-0, ocupante do

cargo de técnico administrativo I, que fará viagem para participar do curso de “Fase
interna – Os instrumentos de planejamento da contratação (ETP, TR, PCA) na nova lei
de licitação”, realizado pelo IGAM, em Curitiba - PR, na cidade de Curitiba, no período
de 22 a 24 de maio, totalizando duas diárias e meia (2,5) com valor total de R$ 955,75.

IV – Marcos Rafael Baumgart, matrícula nº 149853-0, ocupante do cargo

de chefe de compras, que fará viagem para participar do curso de “Fase interna – Os
instrumentos de planejamento da contratação (ETP, TR, PCA) na nova lei de licitação”,
realizado pelo IGAM, em Curitiba - PR, na cidade de Curitiba, no período de 22 a 24 de
maio, totalizando duas diárias e meia (2,5) com valor total de R$ 1.511,05.

V – Kleber Adriano Ribeiro, matrícula nº 87440-0, ocupante do cargo de

técnico agrícola, que fará viagem para participar no 3° dia do VI Congresso Sul
Americano de resíduos sólidos e sustentabilidade, em Foz do Iguaçu - PR, na cidade de
Foz do Iguaçu, no período de 25 de maio, totalizando meia (0,5) diária com valor total
de R$ 191,15.

VI – Thiago Alessi Reichert, matrícula nº 201197-2, ocupante do cargo

de diretor do departamento administrativo, que fará viagem para participar no 3° dia

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

do VI Congresso Sul Americano de resíduos sólidos e sustentabilidade, em Foz do
Iguaçu - PR, na cidade de Foz do Iguaçu, no período de 25 de maio, totalizando meia
(0,5) diária com valor total de R$ 384,63.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 REGISTRE-SE
 PUBLIQUE-SE

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado
do Paraná, em 19 de maio de 2023.

 NORBERTO PINZ
 Prefeito